


Håndverkerne er en moderne komedie som

handler om å bygge hus. Som kjent elsker
nordmenn å pusse opp. Ikke nok med at vi
elsker det, vi er også på verdenstoppen.
Typisk oss å være gode på det også.
Manfred og Alice er ikke dårligere enn folk
flest, og engasjerer seg hodestups i fliser,
fargeprøver og feng shui. De er opptatt av
bolig, og opptatt av å vise at de er opptatt
av bolig. Og alt fokuset på det ytre gjør at
den indre konstruksjonen blir nedprioritert.

I iggG snakket daværende statsminister Jagland om
det norske hus. Et hus hvor: Alle hor rett til å delto i

byggingen, og alle som kan har en plikt til å gjøre det.
(...) Derfor vil vi skape et hus med muligheter for olle.
Med ansvar for olle. Et hus der olle får noe fordi alle
bidrar med noe. Et anstendig hu5.(...) Det norske hus.

Det er lenge siden iggG og Jagland måtte i sin tid
tåle mye harselas for denne metaforen. I dag sier den

oss noe annet, spesielt sett i sammenheng med
konkret husbygging. På samme måte som Jagland
bruker husbyggemetaforen for å beskrive samfunnet,
kan man omvendt si noe om samfunnet i det man

bygger et konkret hus.

Når man slipper håndverkere inn i sitt hjem, åpner
man også for et helt spesielt samarbeid. Man må
stole på at håndverkerne gjør jobben sin, samtidig
som man kanskje ikke helt vet hva den jobben
består i. Alice vet at uten håndverkerne er hun og
huset fortapt. Balansen mellom makt og tillit blir
avgjørende for forholdet mellom huseiere og hånd
verkere. På den ene siden er de avhengige av hver
andre, på den andre siden truer de hverandre. Har
man makt kan man bryte tilliten og tvinge frem
handlinger. Dermed åpnes det for at hva som helst
kan skje idet tilliten og verdiene må vike.

Dramatiker Line Knutzon er kjent for å bruke hver
dagslig dialog og konkrete situasjoner for å diskutere
eksistensialistiske problemstillinger. Dette er tydelig
også i Håndverkerne.

LINE KNUTZON

Danske Line Knutzon fikk sitt gjennombrudd som
dramatiker i igg4 med Først blir man jo født etter å
ha jobbet som skuespiller i mange år. Hun etablerte
seg raskt med en av de mest interessante stemmene
blant nye danske dramatikere på go-tallet. Knutzon
blir kalt absurdist og i flere av hennes tekster kan
man ane en kritisk holdning til det livet samfunnet
holder menneskene fanget i. Trøndelag Teater satte
i 2000 opp Knutzons Snart kommer tiden på
Studioscenen.

PER KRISTIAN SOLBAKKEN

Per Kristian Solbakken er fast scenograf på
Trøndelag Teater. Solbakken har hatt det visuelle
ansvaret på over 70 forestillinger på teatret siden
igBi. Fra den senere tid kan man nevne
Berlinerpoplene og Et juleeventyr. Sistnevnte ble
Solbakken nominert til Heddapris for.

KJERSTI HAUGEN
Kjersti Haugen er utdannet regissør ved Statens
teaterhøgskole i Oslo. Hun gikk ut av skolen i 2005,
og har siden vært bosatt i Trondheim, samtidig som
hun har etablert seg som en populær frilansregissør
i norsk teater. På Trøndelag Teater har Haugen
gjort mange oppsetninger. Mange vil særlig huske
Et juleeventyr, Spring Awokenina og ikke minst den
kritikerroste Et dukkehjem fra januar i år.

„ B Nasjonalbiblioteka*
ERLEND SAMNØEN • Depotbiblioteket
Erlend Samnøen er utdannet danser ved Statens

Balletthøgskole, men har virket som koreograf
siden 2002. Han har jobbet som danser, koreograf
og instruktør over hele landet. Her på Trøndelag
Teater har han blant annet stått for koreografien i
Et juleeventyr, Den siste viking, Spring Awakening
og Et dukkehjem. Samnøen hadde også regien på
forestillingen jul i Prøysenland.
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